



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Página: 1/8

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 36/2018 Licitação: 19/2018 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 1402 - MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME									
1	38286	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO	Neilar	KG	430,000	0,0000	4,5000	1.935,00	Venceu
2	38287	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLUVEL DIET	Apti	UND	10,000	0,0000	8,3000	83,00	Venceu
3	39542	AÇÚCAR CRISTAL 1 KG- Obtido de cana de açúcar, com aspecto,	alto alegre	KG	200,000	0,0000	1,6500	330,00	Venceu
4	39543	AÇÚCAR CRISTAL 5KG- Obtido de cana de açúcar, com aspecto,	alto alegre	PCT	600,000	0,0000	7,9000	4.740,00	Venceu
5	39545	AÇÚCAR REFINADO 5 KG- Obtido de cana de açúcar, com aspecto	alto alegre	PCT	540,000	0,0000	8,2000	4.428,00	Venceu
6	39544	AÇÚCAR REFINADO 1KG - Obtido de cana de açúcar, com aspecto,	alto alegre	KG	900,000	0,0000	1,7000	1.530,00	Venceu
10	39546	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - 1 KG longo fino constituídos de	Alemao	KG	220,000	0,0000	1,7500	385,00	Venceu
11	39547	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - 5 KG - longo fino constituídos	Alemao	PCT	1.430,000	0,0000	8,3500	11.940,50	Venceu
13	41987	ATUM SÓLIDO, RALADO OU EM PEDAÇOS, IMERSO EM ÓLEO COMESTÍVEL	quero	LAT	1.000,000	0,0000	3,7000	3.700,00	Venceu
22	36957	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN	zeca	UN	350,000	0,0000	6,7000	2.345,00	Venceu
27	39558	BISCOITO DOCE TIPO WAFFER, sabores variados composição mínim	visconti	UND	800,000	0,0000	1,3000	1.040,00	Venceu
30	39556	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL Deverá ser fabricado a part	nago	PCT	1.350,000	0,0000	2,2700	3.064,50	Venceu
31	24954	BOLACHA CASEIRA DE COCO	sabor pao	Kg	300,000	0,0000	12,8000	3.840,00	Venceu
37	39641	Canela em pó, pacote com 100 gramas.	apti	PCT	120,000	0,0000	6,2000	744,00	Venceu
38	38333	CANELA EM RAMA, EMBALAGEM 10G, VALIDADE MÍNIMA 6 MÊSES	apti	UND	50,000	0,0000	0,9500	47,50	Venceu
41	39560	CARNE BOVINA CORTE ACÉM, porcionada em cubos, de aproximadam	basotti	KG	300,000	0,0000	13,9000	4.170,00	Venceu
42	39561	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA – tipo coxão mole, patinho ou	basotti	KG	3.350,000	0,0000	13,9000	46.565,00	Venceu
44	41990	CARNE BOVINA TIPO PATINHO, COXÃO MOLE OU ACÉM, PORCIONADA EM	basotti	KG	2.000,000	0,0000	17,8000	35.600,00	Venceu
45	39564	CARNE DE 2ª SEM OSSO, FRESCA, PICADA, INSPECIONADA EMBALADA	basotti	KG	800,000	0,0000	13,9000	11.120,00	Venceu
46	39563	CARNE DE 2ª SEM OSSO, FRESCA, TIPO PALETA. Proveniente de an	basotti	KG	750,000	0,0000	13,9000	10.425,00	Venceu
48	39616	CEREAL INFANTIL, tipo mucilon sabor arroz. Ingredientes: F	nestle	UND	370,000	0,0000	7,4500	2.756,50	Venceu
49	39615	CEREAL INFANTIL, tipo mucilon sabor multi-cereais ou milho	nestle	UND	230,000	0,0000	7,4500	1.713,50	Venceu
51	39566	CHÁ SABOR FRUTAS - 200 GRAMAS para infusão, tostado, livre	leao	CX	380,000	0,0000	9,9000	3.762,00	Venceu
53	39661	CHAS DE CAMOMILA, CIDREIRA OU POEJO	incas	KG	65,000	0,0000	35,0000	2.275,00	Venceu
54	39568	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, instantâneo, com boa solubilidade,	neilar	KG	1.100,000	0,0000	6,2000	6.820,00	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Página: 2/8

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 36/2018 Licitação: 19/2018 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 1402 - MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME									
65	39578	Creme de leite UHT homogeneizado, esterilizado teor de gordu	italac	UND	430,000	0,0000	1,6500	709,50	Venceu
68	25037	Cuca de Chocolate (farinha de trigo, ovos, açúcar	bokitos	UND	350,000	0,0000	10,6000	3.710,00	Venceu
69	25038	Cuca de Coco(farinha de trigo, ovos, açúcar refin	bokitos	UND	300,000	0,0000	10,8000	3.240,00	Venceu
70	39579	DOCE DE FRUTAS EM PASTA nos sabores: morango, uva, pêssego,	defrut	UND	605,000	0,0000	4,7000	2.843,50	Venceu
73	85	ENDRO	incas	KG	105,000	0,0000	36,5000	3.832,50	Venceu
74	86	ERVA DOCE	incas	KG	135,000	0,0000	43,0000	5.805,00	Venceu
75	39581	ERVILHA EM CONSERVA ingredientes: ervilha, água, e sal, se	quero	UND	400,000	0,0000	1,2900	516,00	Venceu
76	41991	ERVILHA NATURAL CONGELADA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS	seara	UN	80,000	0,0000	3,9500	316,00	Venceu
77	20002	Espaguete instantâneo:	renata	Pct	180,000	0,0000	4,2000	756,00	Venceu
78	36988	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO (NÃO CONTEM GLUTEN)	quero	UND	500,000	0,0000	5,5000	2.750,00	Venceu
79	39582	EXTRATO TOMATE simples concentrado, embalagens de no mínim	quero	UND	160,000	0,0000	5,6000	896,00	Venceu
82	36989	FARINHA DE ROSCA FINA PCT 1 KG	sabor pao	KG	50,000	0,0000	8,0000	400,00	Venceu
87	39589	Feijão carioca tipo 2, safra nova, grãos inteiros e são, as	vo tita	KG	110,000	0,0000	2,9500	324,50	Venceu
90	39592	Fermento químico em pó - Produto formado por substância ou m	apti	UND	600,000	0,0000	3,0000	1.800,00	Venceu
95	39595	GELATINA EM PÓ INCOLOR SEM SABOR Produto constituído de gel	tirol	UND	30,000	0,0000	3,9500	118,50	Venceu
97	39598	LEITE CONDENSADO Composto de leite integral, açúcar e lacto	piracanjuba	UND	550,000	0,0000	2,8500	1.567,50	Venceu
104	38354	LEITE PASTEURIZADO TIPO C, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM IDENT	tirol	LT	33.030,000	0,0000	2,7900	92.153,70	Venceu
114	39604	Maionese - creme a base de óleo vegetal, água, ovos pasteur	arisco	UND	160,000	0,0000	2,6000	416,00	Venceu
115	39605	MANDIOCA SEM CASCA CONGELADA Embalagem em polipropileno ató		KG	155,000	0,0000	4,9000	759,50	Venceu
118	39609	Massa para Lasanha, pré cozida, à base de farinha de trigo,	casaredo	PCT	50,000	0,0000	6,5000	325,00	Venceu
121	39607	Massa vitaminada com ovos tipo caseira: Sêmola de trigo enri	maria joão	PCT	950,000	0,0000	2,5500	2.422,50	Venceu
123	39612	MILHO VERDE EM CONSERVA – ingredientes: milho, água, e sal,	quero	UND	500,000	0,0000	1,2000	600,00	Venceu
124	39613	Moela de frango- Miúdos de frango tipo moela, congelada, E	nati	KG	50,000	0,0000	4,2000	210,00	Venceu
125	39614	MORTADELA SEM GORDURA - constituída da mistura de carnes bo	confiança	KG	140,000	0,0000	6,9000	966,00	Venceu
126	39617	MÚSCULO INSPECIONADO CARNE BOVINA – tipo músculo, cortada em	basotti	KG	880,000	0,0000	13,5000	11.880,00	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Página: 3/8

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 36/2018 Licitação: 19/2018 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 1402 - MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME									
129	39619	ÓLEO DE GIRASSOL, contém um elevado teor do ácido graxo poli	suavita	UND	360,000	0,0000	6,2000	2.232,00	Venceu
130	39620	ÓLEO DE SOJA REFINADO, óleo de soja 100% natural Embalagem	cocamar	UND	2.200,000	0,0000	2,9800	6.556,00	Venceu
131	39645	ORÉGANO DESIDRATADO, 500 gramas	Apti	PCT	220,000	0,0000	18,5000	4.070,00	Venceu
132	39621	ORÉGANO DESIDRATADO, deve ser constituído de folhas sãs, lim	Apti	UND	70,000	0,0000	4,3000	301,00	Venceu
134	39622	Pão de Cachorro Quente - Não deve apresentar queimaduras e s	bokitos	UND	23.450,000	0,0000	0,8000	18.760,00	Venceu
135	41995	PÃO FATIADO INTEGRAL, COM O PRIMEIRO INGREDIENTE SENDO FARIN	bokitos	PCT	200,000	0,0000	5,6000	1.120,00	Venceu
136	16624	Pão francês - Ingredientes: farinha de trigo, ferm	bokitos	KG	2.050,000	0,0000	10,4000	21.320,00	Venceu
137	24953	PÃO TIPO BISNAGA Ingredientes: farinha de trigo,	bokitos	kg	300,000	0,0000	10,3000	3.090,00	Venceu
145	39629	QUEIJO MUSSARELA FATIADO de boa qualidade, cortado em fatias	sta barbara	UND	700,000	0,0000	3,7000	2.590,00	Venceu
148	39632	REFRIGERANTE, diversos sabores,com validade mínima 07 meses	skin	UND	850,000	0,0000	3,4000	2.890,00	Venceu
151	39634	Salsicha de carne bovina / suína tipo hot-dog com no máximo	nati	KG	500,000	0,0000	5,8000	2.900,00	Venceu
152	39646	SARDINHA 250G sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestive	88	UND	450,000	0,0000	4,3000	1.935,00	Venceu
153	39635	SARDINHAS 125 G- sardinhas ao próprio suco c/ óleo comest	pescador	UND	80,000	0,0000	2,6000	208,00	Venceu
154	41996	SUCO CONCENTRADO, NATURAL, EXTRAÍDO DE FRUTAS SELECIONADAS,	Bellavita	LTS	1.020,000	0,0000	7,5000	7.650,00	Venceu
155	38361	SUCO CONCENTRADO, SUCO DE UVA NATURAL, EXTRAÍDO DE FRUTAS	Bellavita	UND	300,000	0,0000	9,5000	2.850,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					90.895,000			383.149,20	

Nr. do Processo: 36/2018 Licitação: 19/2018 - PR Data da Homologação:
Fornecedor: 4593 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

7	38288	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE ESTÉVIA	3278 ADOCYL	UND	46,000	0,0000	5,5800	256,68	Venceu
8	38289	AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO	1746 BELA	KG	520,000	0,0000	3,2800	1.705,60	Venceu
66	42073	CREME VEGETAL SEM SAL	1503 DELICIA	UN	100,000	0,0000	3,8200	382,00	Venceu
67	38342	CREME VEGETAL, COM SAL	1233 PRIME	UND	600,000	0,0000	1,7400	1.044,00	Venceu
80	39583	FARINHA DE MANDIOCA - Produto obtido pela ligeira torração	2034 BELA	KG	150,000	0,0000	2,9500	442,50	Venceu
83	39585	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG Características: farinha de t	2478 GARDENIA	KG	300,000	0,0000	1,7100	513,00	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 36/2018 Licitação: 19/2018 - PR Data da Homologação: Fornecedor: 4593 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD									
86	39588	Farinha Láctea - Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ác	3175 MARATA	PCT	265,000	0,0000	5,6500	1.497,25	Venceu
99	41992	LEITE DE SOJA EM PÓ, COMPOSTO ELABORADO COM GRÃOS DE SOJA NÃ	3253 SUPRA SOY	UN	40,000	0,0000	23,5000	940,00	Venceu
101	41993	LEITE DESNATADO EM PÓ - 400 g	PIRACANJUBA	U N	10,000	0,0000	7,7700	77,70	Venceu
103	38350	LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL UHT	1781 LANGUIRU	LT.	4.400,000	0,0000	2,5500	11.220,00	Venceu
108	36960	MACARRAO SEM OVOS	3145 OGLIARI	KG	50,000	0,0000	3,2000	160,00	Venceu
120	39611	MASSA TIPO ESPAGUETE COM SÊMOLA Massa seca com ovos fabricad	BORTOLINI	PCT	100,000	0,0000	1,4000	140,00	Venceu
150	38360	SAL REFINADO IODADO embalagem com até 01 Kg	4571 GARCA	KG	1.215,000	0,0000	0,9400	1.142,10	Venceu
Total do Fornecedor ----->					7.796,000			19.520,83	

Nr. do Processo: 36/2018 Licitação: 19/2018 - PR Data da Homologação: Fornecedor: 5490 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME									
9	41986	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, EMBALAGEM COM 1 KG, CONTENDO DATA DE	fazenda	KG	150,000	0,0000	2,4500	367,50	Venceu
14	38293	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL	soberana	CX	130,000	0,0000	4,7500	617,50	Venceu
50	39593	CEREAL MATINAL DE MILHO COM AÇUCAR	goldflakes	UND	350,000	0,0000	5,3000	1.855,00	Venceu
81	39584	FARINHA DE MILHO Produto obtido do grão de milho torrado e	monte claro	KG	2.963,000	0,0000	1,6000	4.740,80	Venceu
84	39586	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	mosana	PCT	750,000	0,0000	7,9000	5.925,00	Venceu
85	39587	Características: farinha de t							
		FARINHA DE TRIGO INTEGRAL FINA 1ª qualidade, 100% farinha de	panfacil	KG	65,000	0,0000	3,0000	195,00	Venceu
92	38348	FLOCOS DE CEREAIS DE MILHO	goldflakes	UND	100,000	0,0000	5,1000	510,00	Venceu
102	39599	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO Leite fluído integral, vi	aurora	KG	250,000	0,0000	18,8000	4.700,00	Venceu
106	39600	LENTILHA – Tipo I, classe média, nova, de 1ª qualidade, sem	daju	PCT	320,000	0,0000	4,9800	1.593,60	Venceu
109	39608	MACARRÃO CABELO DE ANJO (Aletria) massa fina com ovos pas	rosane	PCT	2.110,000	0,0000	2,7400	5.781,40	Venceu
111	41994	MACARRÃO INTEGRAL, PACOTE COM 500 GRAMAS	orquidea	PCT	40,000	0,0000	3,1900	127,60	Venceu
139	39624	PÓ PARA PUDIM DIVERSOS SABORES – mistura em pó para o prep	soley	KG	140,000	0,0000	5,1000	714,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					7.368,000			27.127,40	



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Página: 5/8

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 36/2018 Licitação: 19/2018 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 5860 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME									
20	39551	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE CÔCO	LUAM	PCT	1.500,000	0,0000	2,4700	3.705,00	Venceu
		,FABRICADO A PARTIR DE MATÉ							
21	39639	BISCOITO DOCE Sabor LEITE, ingredientes:farinha	LUAM	PCT	1.200,000	0,0000	2,2800	2.736,00	Venceu
		de trigo enr							
23	39554	BISCOITO DOCE TIPO BROINHA OU ROSQUINHA	LUAM	PCT	1.100,000	0,0000	2,6000	2.860,00	Venceu
		DE MILHO							
24	39557	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA Deverá ser	LUAM	PCT	1.900,000	0,0000	2,3800	4.522,00	Venceu
		fabricado a partir de							
25	39555	BISCOITO DOCE TIPO MARIA Ingredientes: Farinha	LUAM	PCT	2.500,000	0,0000	2,3800	5.950,00	Venceu
		de trigo rica							
34	38396	CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO E	ODEBRECHT	PCT	1.600,000	0,0000	6,6700	10.672,00	Venceu
		EMBALADO À VÁCUO COM							
40	39559	CANJICA TIPO 1 - de procedência nacional, ser de	DAJU	PCT	250,000	0,0000	1,4000	350,00	Venceu
		safrá corre							
52	39567	CHÁ SABOR FRUTAS CAIXA COM 25 SAQUINHOS,	DA CHINA	CX	1.250,000	0,0000	2,7000	3.375,00	Venceu
		para infusão, tost							
57	39572	COLORÍFICO em pó fino homogêneo, 500 GRAMAS	SOLEY	PCT	460,000	0,0000	2,0000	920,00	Venceu
58	39571	COLORÍFICO em pó fino homogêneo, obtido de frutos	SOLEY	PCT	50,000	0,0000	0,7000	35,00	Venceu
		maduros de							
88	39590	Feijão preto tipo 1, safra nova, grãos inteiros e sãos,	NUTRIPAR	KG	2.429,000	0,0000	2,7000	6.558,30	Venceu
		aspe							
94	39596	GELATINA EM PÓ SABORES - Produto constituído	CELLI	KG	715,000	0,0000	6,6500	4.754,75	Venceu
		de gelatina em							
110	39601	MACARRÃO com ovos, tipo Parafuso. Fabricado a	MAESTRO	PCT	1.800,000	0,0000	1,2600	2.268,00	Venceu
		a partir de maté							
113	39603	Macarrão tipo espaguete, vitaminado, não fermentado,	MAESTRO	PCT	1.430,000	0,0000	1,2500	1.787,50	Venceu
		obtido							
119	39610	MASSA PARA SOPA EM FORMATO DE	GERMANI	PCT	260,000	0,0000	2,4000	624,00	Venceu
		LETRINHAS,Massa							
122	39623	MILHO PARA PIPOCA - 1ª linha - O produto devera	DAJU	PCT	900,000	0,0000	1,8000	1.620,00	Venceu
		estar em con							
141	39625	POLVILHO AZEDO, fabricado a partir de	PRATA	PCT	175,000	0,0000	2,8000	490,00	Venceu
		matérias-primas sãs e							
142	39626	POLVILHO DOCE fabricado a partir de	PRATA	PCT	175,000	0,0000	2,1600	378,00	Venceu
		matérias-primas sãs e l							
149	39633	SAGÚ TIPO 1 -fécula de mandioca em formato de	PRATA	PCT	615,000	0,0000	2,6000	1.599,00	Venceu
		pérola. Não de							
156	39636	Suco de fruta, concentrado e integral, sem adição de	BELAVITA	UND	600,000	0,0000	3,9500	2.370,00	Venceu
		açúcar							
157	41998	SUQUINHO DE FRUTAS EM CAIXINHA 200 ML.	SARANDI	UN	2.500,000	0,0000	1,4000	3.500,00	Venceu
		SABORES DIVERSOS, ING							
Total do Fornecedor ----->					23.409,000			61.074,55	



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Página: 6/8

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 36/2018 Licitação: 19/2018 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME									
12	39548	ARROZ QUEBRADINHO, isento de sujidades, materiais estranhos	URBANINHO	KG	790,000	0,0000	1,7900	1.414,10	Venceu
15	39549	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, ACONDICIONADA EM SACOS DE NO MÍ	PIÁ	UND	3.079,000	0,0000	3,1900	9.822,01	Venceu
16	39638	BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE, com polpa de morango, coco, abac	TIROL	UND	400,000	0,0000	3,3900	1.356,00	Venceu
17	41999	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, A PARTIR DO LEITE E VITAM	SHOWKINHO	UN	2.500,000	0,0000	0,7900	1.975,00	Venceu
19	39550	BISCOITO DIET PARA DIETA DE INGESTÃO CONTROLADA DE AÇÚCARES,	JASMINE	UND	300,000	0,0000	6,3300	1.899,00	Venceu
26	39553	Biscoito doce tipo Maria sem lactose.	LIANE	PCT	250,000	0,0000	4,0600	1.015,00	Venceu
28	39552	Biscoito salgado Cream-Cracker sem lactose. Características	LIANE	PCT	200,000	0,0000	5,5700	1.114,00	Venceu
32	16625	Bolacha de mel: Tipo bolachão-caseiro, macio	PICCININI	KG	750,000	0,0000	7,1500	5.362,50	Venceu
33	18119	Café solúvel granulado sem conservadores ou outros	PELÉ	Und	375,000	0,0000	8,2900	3.108,75	Venceu
35	9630	CALDO DE GALINHA, TABLETE COM 57GR	APTI	UND	220,000	0,0000	0,9800	215,60	Venceu
36	20129	Canela em pó, pacote com 10 gramas.	SABORSAÚDE	Pct	70,000	0,0000	1,1000	77,00	Venceu
39	39642	CANELA EM RAMA, embalagem de 100g. Validade mínima de 6 mese	SABORSAÚDE	UND	130,000	0,0000	5,6900	739,70	Venceu
43	39562	CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA – , congelada, com aspecto, co	FRIBAZ	KG	400,000	0,0000	9,9900	3.996,00	Venceu
47	39565	CARNE SUÍNA PICADA, INSPECIONADA, TIPO PERNIL, SEM OSSO E SE	FRIPRANDO	KG	1.400,000	0,0000	9,5000	13.300,00	Venceu
55	39569	Chocolate granulado pacote com no mínimo 500g, contendo id	INCAS	PCT	200,000	0,0000	6,2900	1.258,00	Venceu
56	39570	COCO RALADO – produto alimentício desidratado contendo entre	VITACOCO	PCT	250,000	0,0000	2,1900	547,50	Venceu
59	41989	CORTE CONGELADO DE FRANGO FILÉ DE PEITO CONGELADO	AGRODANIELI	KG	1.700,000	0,0000	6,6900	11.373,00	Venceu
60	39573	CORTE CONGELADO DE FRANGO FILEZINHO (SASSAMI) congelado, in	MACEDO	KG	3.570,000	0,0000	8,0900	28.881,30	Venceu
61	39574	CORTE CONGELADO DE FRANGO PEITO CONGELADO - congelado, in na	AGRODANIELI	KG	250,000	0,0000	6,3400	1.585,00	Venceu
62	39575	COXA E SOBRECORA DE FRANGO COM OSSO – congelada, in natur	NAT	KG	3.500,000	0,0000	4,8400	16.940,00	Venceu
63	39643	CRAVO DA ÍNDIA, 100 gramas	SABORSAÚDE	UND	180,000	0,0000	8,1500	1.467,00	Venceu
64	39576	CRAVO DA ÍNDIA, Cravo da Índia contendo identificação do pro	SABORSAÚDE	UND	30,000	0,0000	1,2500	37,50	Venceu
71	38343	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, VÁRIOS SABORES, DIET	PIÁ	UND	55,000	0,0000	5,2900	290,95	Venceu
72	39580	Doce de Leite em pasta. Ingredientes: leite pasteurizado e a	DOCITO	UND	650,000	0,0000	5,7400	3.731,00	Venceu
89	39591	Fermento biológico seco, granulado, instantâneo, embalado a	PAKMAYA	UND	100,000	0,0000	4,4500	445,00	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Página: 7/8

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 36/2018 Licitação: 19/2018 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME									
91	39637	Fígado Bovino- corte de miúdo bovino, congelado com especifi	FRIBAZ	KG	30,000	0,0000	7,7500	232,50	Venceu
93	39594	FRANGO A PASSARINHO CONGELADO congelada in natura.	SEARA	KG	285,000	0,0000	5,6900	1.621,65	Venceu
96	39597	IOGURTE iogurte parcialmente desnatado com polpa de morango.	FRIMESA	PCT	500,000	0,0000	4,6900	2.345,00	Venceu
98	38353	LEITE DE SOJA	PURITY	LT	420,000	0,0000	4,8900	2.053,80	Venceu
100	39644	Leite de vaca, zero lactose. Leite indicado para pessoas	PIÁ	LT	60,000	0,0000	3,1900	191,40	Venceu
105	38355	LEITE UHT ZERO LACTOSE	PIÁ	LT	420,000	0,0000	3,2900	1.381,80	Venceu
107	16626	Linguiça suína toscana: Boa qualidade, embalagem e	FRIPRANDO	Kg	260,000	0,0000	8,1900	2.129,40	Venceu
116	39648	Manteiga de primeira qualidade, sem sal, obtida do creme de	GARCIA	UND	615,000	0,0000	5,8000	3.567,00	Venceu
117	39606	MARGARINA VEGETAL SEM SAL, com até 65 % de lipídios, 0% de	CLAYBOM	UND	500,000	0,0000	3,4800	1.740,00	Venceu
127	39577	NATA -Creme de leite pasteurizado com espessante , teor de	PIÁ	UND	160,000	0,0000	5,6900	910,40	Venceu
128	39618	Noz moscada inteira. Produto com embalagem identificada com	INCAS	PCT	95,000	0,0000	1,2500	118,75	Venceu
133	37003	OVOS DE GALINHA - DE GRANJA	ZANINI	DZ	1.867,000	0,0000	4,4900	8.382,83	Venceu
138	42000	PIPOCA DOCE 150 GR	BILU	U D	2.500,000	0,0000	2,0000	5.000,00	Venceu
140	38359	POLPA DE TOMATE CONCENTRADO	QUERO	UND	850,000	0,0000	2,2500	1.912,50	Venceu
143	39627	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO , de boa qual	LACTOFRIOS	UND	800,000	0,0000	4,2900	3.432,00	Venceu
144	39628	QUEIJO COLONIAL INSPECIONADO, de boa qualidade refrigerado	GARCIA	KG	150,000	0,0000	21,0000	3.150,00	Venceu
146	39630	QUEIJO PARMESÃO RALADO, composição: queijo parmesão ralado 7	TEIXEIRA	PCT	400,000	0,0000	4,2900	1.716,00	Venceu
147	39631	Quirera de milho amarelo. Não deverá apresentar resíduos e i	DAJU	PCT	2.080,000	0,0000	1,3900	2.891,20	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<div><div>Nr. do Processo: 36/2018</div><div>Licitação: 19/2018 - PR</div><div>Data da Homologação:</div><div>Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME</div></div>									
158	39647	VINAGRE DE MAÇÃ, GARRAFA DE 750ML em garrafa plástica, atóxi	KOLLER	UND	895,000	0,0000	2,5400	2.273,30	Venceu
Total do Fornecedor ----->					34.236,000			157.000,44	

Herval d'Oeste, 22 de Maio de 2018.

RUBENS ANTONIO CORREIA
Pregoeiro(a)